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dag er repræsenteret med 4 Medlemmer, 
som i -Henhold til § 3 skal godkende og 
give ommeldte Paalæg, 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 6te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Foss : Naar den højtærede Indenrigs- 
minister henviser til, de store Opsamlinger 
i Banker og Sparekasser og , de derved for- 
mentlig tilstedeværende rigelige Reserver, 
tro jeg dog, det er nødvendigt at minde 
om, at saaledes som Situationen nu., er, 
beror de i meget høj Grad paa manglende 
Tilførsel. Naar vi efterhaanden ikke kan 
faa Lov til at tilføre Varer, kan det give 
sig til Kende i en tilsyneladende Penge- 
rigelighed, men dette behøver ikke at 
betyde, at der er virkelige Reserver 
i Samfundet. Naar vor Udførsel van- 
skeliggøres i saa høj Grad, som 
Tilfældet er, og vi, naar der kommer 
Kul, skal præstere saa, uhyre Beløb, som 
Talen er om, til Dækning af de uhyre Om- 
kostninger, det koster at faa dem hertil, 
saa er der Bud efter alle vore Reserver, 
og saa tror jeg ikke, man skal regne for 
meget med dem ud over en lang Fremtid. 
Naar endelig den højtærede Indenrigsmini- 
ster antydede, at det var muligt, at der 
var private Kredse, der havde været flotte, 
men at Statshusholdningen ikke kunde 
rammes af nogen Bebrejdelse i saa Hen- 
seende, saa er jeg ikke sikker paa, at den 
højtærede Indenrigsminister der er i Over- 
ensstemmelse med den ' offentlige Mening, 
og jeg er heller ikke sikker paa, at den 
højtærede Minister er i Overensstemmelse 
med den hele Rigsdag. Hvis der spørges 
om, hvem der, særlig har været flot under 
Krigsperioden, er der mange, der med mig 
mener, at der har været en ikke ringe 
Rundelighed til Stede under, den højtærede 
Indenrigsministers Ledelse. Hvorvidt det 
bliver Indenrigsministeren muligt under de 
vanskelige Forhold, der kommer, at kunne 
disponere over Pengemidler i samme For- 
hold til Trangen, som det hidtil har været 
Tilfældet, anser jeg for i høj Grad proble- 
matisk og tvivlsomt. Den højtærede In- 
denrigsminister synes at betvivle, at jeg 
vil være i Stand til at rette en Opfor- 
dring til Arbèjdsgiverne med Hensyn til 
deres Samfundspligter, men jeg tror ikke, 

I '. den ærede Minister skal være bange i saa 
Henseende, og jeg er derfor i saa Hense- 
ende ogsaa gladere for det Svar, jeg fik 
fra idet ærede Medlem fra Horsens (Hans 
Nielsen), end for de kritiske Bemærknin- 

ger, der i samme Anledning kom fra den 
højtærede Minister.. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 7de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Fraenlrel: Arbejdsløshedsnævnet kan 
allerede af den Grund ikke egne sig til at 
afgøre det Spørgsmaal, som Talen her 
drejer sig, om, at det, er, sammensat gan- 
ske ensidigt og ud fra ganske andre Hen- 
syn end. Hensynet til, hvorledes en Fabri- 
kant skal organisere sin Fabrik. 

Hvad den højtærede Ministers 'Ud, 
talelser angaaende Hullet angaar, vil jeg 
sige, at jeg vil tro ham, naar han siger, 
det ikke var hans Mening at spotte, men 
jeg kunde ikke tage Ordene anderledes, 
end de faldt, üg, som Ordene faldt, varde 
en Spot. Og jeg tager Livet, som det nu 
en Gang ligger :홢 Spot og Skade følges, 
som bekendt, hyppigt ad. Hvad angaar 
den højtærede Ministers senere Bemærk- 
ning angaaende denne Sag, at jeg ikke 
havde kunnet bevise min Ret, saa gælder 
den ikke, for der er saamænd ingen af de 
Mennesker, der kender den Sag til Bunds, 
heller ikke paa mine Modstanderes Side, 
som nærer nogen som helst Tvivl om, at 
her er begaaet en blodig; Uret. 

Herme4 sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Jensen-Sønderup: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. ! 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette ,Fürslag. : 

Formanden: Jeg udbeder mig Tin- 
gets Samtykke til allerede i dette Møde 
at lade foretage Valg af, det Udvalg, .som 
det nu blev besluttet at nedsætte. Hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik altsaa til:홢 , \ 
Valg af 15 Medle'mmer til igt Udvalg 

angaaende; Forslag til, midlertidig Lov an- 
gaaende overordentlig - Hjælp til arbejdsløse 
M, m. l .11 1 1 . I  


